
 
 

 

Zápis z  jednání výboru VOS 

dne 6. října 2011   
 
Přítomni: Ing. F. Barták, doc. RNDr. Z. Trka, DrSc., RNDr. Petr Dolanský, doc. Ing. A. Čegan, CSc., 

 

 RNDr. Bohuslava Trnková, CSc.  

 

Program jednání výboru VOS dne 6. října 2011   

 
 

 

1. Kontrola plnění jednotlivých bodů zápisu ze dne 1. 9. 2011 . 

2. Projednání zápisu z KK ze dne 3. 10. 2011. 

3. Práce na novele zákona o VŠ. 

4. Seminář „Společenská odpovědnost organizací“ v Olomouci. 

5. Příprava XX. Sjezdu VOS. 

6. Různé: 

 Datum příštího výboru. 

 Platební morálka. 

 Hospodaření VOS. 

 

 

Průběh jednání 
 

1. Výbor provedl kontrolu plnění bodů zápisu ze dne 1. 9. 2011. 

 K bodu 1) Na 22. října 2011 připravuje ProAlt demonstraci proti vládním reformám. Po 

zkušenostech z předešlých akcí nebude VOS centrálně nic organizovat. Všichni, kteří se chtějí 

demonstrace zúčastnit, najdou bližší informace na http://www.proalt.cz/?p=2393. VOS může 

zájemcům poskytnout vesty s logem VOS. 

 K bodu 1) Výbor se usnesl, že dopis ministru školství ve věci rozpočtové politiky zatím 

posílat nebude. Důvody viz bod 2. tohoto zápisu. 

2. Projednání zápisu z jednání KK ze dne 3. 10. 2011. 

 K bodu 3) Výbor se zabýval otázkou PIONEER TRUSTu. Zvažuje i možnost odprodat 

všechny podílové listy a získané prostředky vložit např. na termínovaný vklad. Výbor ukládá 

sekretariátu, aby se spojil s dosažitelnými ekonomy (Ing. Luňáček, eventuálně Ing. Novotný) 

v otázce nejvýhodnější investice. 

 K bodu 4) Výbor se rozhodl, že s ohledem na stav příprav novely vysokoškolského zákona 

a zákona o sociální podpoře studentů a jednání, která v tomto smyslu výbor vede na úrovni 

ministerstva školství se prozatím přímo na ministra školství obracet nebudeme. Dopis bude případně 

formulován po závěrech Reprezentativní komise. 

 

http://www.proalt.cz/?p=2393


3. Práce na novele vysokoškolského zákona: výbor delegoval 4 své členy na  konferenci „Věcný záměr zákona 

o vysokých školách a Věcný záměr zákona o finanční pomoci studentům“, která se uskuteční dne 7. 10. 2011 

v budově MFF UK Praha. 

4. Seminář „Společenská odpovědnost organizací“: Uzávěrka návratek je v pátek 7. 10. 2011. V době jednání 

výboru bylo  na sekretariátu VOS 5 návratek. Proto výbor rozhodl, že jestliže do pondělí 10. 10. 2011 nebude 

přihlášeno alespoň 20 účastníků, seminář se konat nebude. 

5. Výbor pokračoval v přípravě XX. sjezdu VOS. S ohledem na úvahy o možném spojení VOS s ČMOS 

pracovníků školství pověřil výbor doc. Čegana zapracováním několika bodů (např. individuální členství) do 

Stanov a Finančního řádu VOS tak, aby byly v souladu se Stanovami ČMOS pracovníků školství.  

6. Různé: 

 Datum příštího výboru:   3. 11. 2011. 

 Členové výboru konstatovali, že platební morálka ZO VOS je stále velmi špatná. Výbor schválil 

pozastavení registrace těm ZO VOS, které nezaplatily příspěvky na činnost VOS nebo nedodaly evidenční 

listy a toto rozhodnutí nabyde účinnosti, pokud nedojde k nápravě do 1. 12. 2011.  

 Výbor vzal na vědomí zprávu o hospodaření VOS bez připomínek. 

 

 

V Praze, 10. 10.  2011            Za správnost: Ing. Barták 


